



DIÁRIO OFICIAL ONLINE

DIOCRI

MUNICÍPIO DE COSTA RICA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITO MUNICIPAL Waldeli dos Santos Rosa

Prefeitura Municipal de Costa Rica
Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 15.389.596/0001-30
Prefeito Municipal: WALDELI DOS SANTOS ROSA

Ano XIV - Edição - Nº 2.317
Costa Rica (MS), 10 de Janeiro de 2019.

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS - criado pela Lei Municipal nº 746/04 e alterada pela Lei nº 976/09 para publicações dos atos dos Poderes Executivo, Legislativo, Autarquias e Fundações a Pedido - Sede Prefeitura Municipal - Fone: (0xx67) 3247-7000 - Setor responsável pela publicação: Assessoria de Comunicação - Divulgação: www.costarica.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal - **Waldeli dos Santos Rosa**
Vice - Prefeito - **Roberto Rodrigues**
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Receita e Controle - **Paulo Renato Andriani**
Secretária Municipal de Saúde Pública - **Adriana Maura Maset Tobal**
Secretária Municipal de Educação - **Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral**
Secretário Municipal de Obras Públicas - **Renato Barbosa de Melo**
Secretária Municipal de Assistência Social - **Aurea Maria Frezarin Rosa**
Secretário Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Cultura - **Keyler Simey Garcia Barbosa**
Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento (interino) - **Paulo Renato Andriani**
Subsecretário Municipal de Receita e Controle - **Averaldo Batista de Amorim**
Subsecretária Municipal de Administração - **Liliane de Campos**
Subsecretário Municipal de Transportes e Urbanização - **Aparecido Lacerda de Jesus Inácio**
Subsecretário Municipal de Agricultura - **Ivanildo Ferrari**

Autarquias Municipais
(SAAE) - Serviço Municipal de Água e Esgoto
Diretor Presidente - **Antônio Divino Felix Rodrigues**
(SPM) - Serviço de Previdência Municipal de Costa Rica
Diretor Presidente - **Lindolfo Pereira dos Santos Neto**

PODER LEGISLATIVO

Presidente - **Averaldo Barbosa da Costa**
Vice-presidente - **Rayner Moraes Santos**
1º Secretário - **Jovenaldo Francisco dos Santos**
2º Secretário - **Claudio Miros Martins Rosa**
Vereador - **Ailton Martins de Amorim**
Vereador - **Artur Delgado Baird**
Vereador - **José Augusto Maia Vasconcellos**
Vereador - **Lucas Lázaro Gerolamo**
Vereador - **Ronivaldo Garcia Cota**
Vereador - **Rosângela Marçal Paes**
Vereador - **Waldomiro Bocalan**

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 000344
Processo nº 704/2017
Ordenador: Roberto Rodrigues
Partes: Fundo Municipal de Saúde
Madeira Costa Rica Ltda
Objeto: Registro de Preços visando aquisição de materiais de pintura para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e unidades de Saúde.
Valor Global: R\$ 527,60 (quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)
Dotação: 10.300.0108-2.207
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 1.381/17
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 38/2017
Data de Assinatura: 31 de janeiro de 2018
Assinam: Roberto Rodrigues
Adriana Maura Maset Tobal

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 000442
Processo nº 704/2017
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
Elizabeth Costa Rica Tintas Ltda
Objeto: Registro de Preços visando aquisição de materiais de pintura para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e unidades de Saúde.
Valor Global: R\$ 981,60 (novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)
Dotação: 10.304.0108-2.209
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 1.381/17
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 38/2017
Data de Assinatura: 14 de fevereiro de 2018
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Adriana Maura Maset Tobal

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 000444
Processo nº 704/2017
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
Madeira Costa Rica Ltda
Objeto: Registro de Preços visando aquisição de materiais de pintura para aten-

der as necessidades da Secretaria de Saúde e unidades de Saúde.
Valor Global: R\$ 695,56 (seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos)
Dotação: 10.302.108-2.208
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 1.381/17
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 38/2017
Data de Assinatura: 15 de fevereiro de 2018
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Adriana Maura Maset Tobal

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 000452
Processo nº 704/2017
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
Elizabeth Costa Rica Tintas Ltda
Objeto: Registro de Preços visando aquisição de materiais de pintura para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e unidades de Saúde.
Valor Global: R\$ 38,00 (trinta e oito reais)
Dotação: 10.304.0108-2.209
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 1.381/17
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 38/2017
Data de Assinatura: 14 de fevereiro de 2018
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Adriana Maura Maset Tobal

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Extrato de Nota de Empenho nº 001184
Processo nº 704/2017
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Fundo Municipal de Saúde
Elizabeth Costa Rica Tintas Ltda
Objeto: Registro de Preços visando aquisição de materiais de pintura para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e unidades de Saúde.
Valor Global: R\$ 672,20 (seiscentos e setenta e dois reais e vinte centavos)
Dotação: 10.301.0108-2.207
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 1.381/17
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 38/2017
Data de Assinatura: 11 de abril de 2018
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Adriana Maura Maset Tobal

NOTIFICAÇÃO

O município de Costa Rica, através da Subsecretária Municipal de Receita e Controle, NOTIFICA os proprietários/possuidores a qualquer título, dos terrenos abaixo descritos para providenciar sua limpeza, no prazo de 07 (sete) dias, a partir desta publicação.

QD	LT	BAIRRO	ENDEREÇO	ÁREA (M²)
07	16	Jd. Santa Monica	Rua Horacio M. de Oliveira	360.00
07	17	Jd. Santa Monica	Rua Horacio M. de Oliveira	360.00
14	05	Jd. Santa Monica	Rua Espanha	334.00
12	01	Res. Ramez Tebet	Rua João Rodrigues de Oliveira	473.54
10	01	Res. Ramez Tebet	Rua João Rodrigues de Oliveira	504.00
10	02	Res. Ramez Tebet	Rua João Rodrigues de Oliveira	360.00
10	16	Res. Ramez Tebet	Rua Claudia B. G. Carvalho	504.00
16	15	Jd. Buenos Aires	Rua Osorio Lemos da Silva	563.00
10	10	Vila São Francisco	Rua 17 de Junho	1200.00
10	11	Vila São Francisco	Rua 17 de Junho	600.00
10	12	Vila São Francisco	Rua Santa Emilia	450.00
10	13	Vila São Francisco	Rua Santa Emilia	450.00
10	14	Vila São Francisco	Rua Santa Emilia	750.00
10	15	Vila São Francisco	Rua Santa Emilia	750.00
10	16	Vila São Francisco	Rua Santa Emilia	750.00
10	17	Vila São Francisco	Rua Santa Emilia	750.00
10	18	Vila São Francisco	Rua Santa Emilia	450.00
10	19	Vila São Francisco	Rua Santa Emilia	450.00
10	20	Vila São Francisco	Rua 11 de Outubro	600.00
10	21	Vila São Francisco	Rua 11 de Outubro	1200.00
18	09-C	Novo Horizonte	Rua Adelor Correa Leite	192.00
B	13-A	Eminassai	Rua Egidio Oreste Marion	546.00
01	10-A	Centro	Av. José Ferreira da Costa	500.40
03	17	Vila Alvorada I	Rua Almir de Lafite	503.00

Caso o proprietário/possuidor não realize a limpeza no prazo acima estabelecido, o Município fará a limpeza mediante lançamento no cadastro do Imóvel de Taxa de Limpeza Pública, no valor de 8,5714 UFERMS, em terrenos com até 360,00 m² e 1,4285 UFERMS, a cada 100,00m² (cem metros quadrados) de área excedente, conforme art. nº 178 a 180, da lei complementar 008 de 2001 - Código Tributário Municipal, e emitido boleto para pagamento imediato. O não pagamento será lançado a débito do Imóvel.

Costa Rica/MS, 10 de Janeiro de 2019.

Averaldo Batista de Amorim
Subsecretario de Receita e Controle

NOTIFICAÇÃO

O município de Costa Rica, através da Subsecretária Municipal de Receita e Controle, NOTIFICA os proprietários/possuidores a qualquer título, dos imóveis abaixo descritos para providenciar sua limpeza, no prazo de 07 (sete) dias, a partir desta

QD	LT	BAIRRO	ENDEREÇO	Obs.
32	05-R	Novo Horizonte	Rua Delcino Nogueira Furtado	Mat. Constr.
38	13-C	Novo Horizonte	Rua Sebastiana N. de Menezes	Mat. Constr.
47	12-A	Novo Horizonte	Rua Delcino Nogueira Furtado	Mat. Constr.
18	04-D	Novo Horizonte	Rua Adelor Correa Leite	Mat. Constr.
04	13	Vila São Francisco	Rua Francisco M. Carrijo	Mat. Constr.
12	11	Vila São Francisco	Rua 25 de Dezembro	Mat. Constr.
16	19	Vila São Francisco	Rua Senhorinha C. Rodrigues	Entulho
04	14	Res. Cachoeira	Rua Rio Jauru	Mat. Constr.
01	05	Jd. Das Oliveiras	Rua 17 de Junho	Mat. Constr.
01	01	Jardim Canaã	Rua Maria Garcia Gomes	Mat. Constr.

publicação.

Caso o proprietário/possuidor não retire o entulho e/ou material de construção, no prazo acima estabelecido, o Município fará a retirada mediante lançamento de Taxa de Retirada de Entulho no cadastro do Imóvel, no valor de 2,8571 UFERMS, o que equivalente a R\$ 70,45 (setenta reais e quarenta e cinco centavos) até 05 M³ (cinco metros cúbicos), conforme art. nº 178 a 180, da lei complementar 008 de 2001 - Código Tributário Municipal e Decreto 4413/2016, e emitido boleto para pagamento imediato. O não pagamento será lançado a débito do Imóvel.

Costa Rica/MS, 10 de Janeiro de 2019.

Averaldo Batista de Amorim
Subsecretario de Receita e Controle

SAAE**PORTARIA N.º 008/2019**

Costa Rica, 07 Janeiro de 2019.

O SENHOR ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES, Diretor Geral do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria N°13.873 de 16 de Março 2018.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Servidor em Cargo de Comissão o Senhor Sidnei de Oliveira Alves, no cargo de Ajudante de Operação do Sistema de Água e Esgoto, Titular da Cédula de Identidade nº1.913.899SSP/MS, E CPF:054.942.601-94, Matricula nº070, percebendo o AI-1 DO Anexo IV DA Lei 148/2013.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, Revogando as demais disposição em contrário.

ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES
DIRETOR DO SAAE

PORTARIA N.º 009/2019

Costa Rica, 07 Janeiro de 2019.

O SENHOR ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES, Diretor Geral do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria N°13.873 de 16 de Março 2018.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Servidor em Cargo de Comissão o Senhor Jhonatan Correa Mendonça, no cargo de Ajudante de Operação do Sistema de Água e Esgoto, Titular da Cédula de Identidade nº1726826SSP/SEJUS, E CPF:032.286.761-45, Matricula nº063, percebendo o AI-2 + a Gratificação DAI-3 DO Anexo IV DA Lei 148/2013.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, Revogando as demais disposição em contrário.

ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES
DIRETOR DO SAAE

PORTARIA N.º 010/2019

Costa Rica, 07 Janeiro de 2019.

O SENHOR ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES, Diretor Geral do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria N°13.873 de 16 de Março 2018.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Servidor em Cargo de Comissão o Senhor Fabiano Paes Barboza, no cargo de Atendente de Digitação do Sistema de Água e Esgoto, Titular da Cédula de Identidade nº2.331.857SSP/MS, E CPF:009.608.321-22, Matricula nº 086, percebendo o AI-2 DO Anexo IV DA Lei 148/2013.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, Revogando as demais disposição em contrário.

ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES
DIRETOR DO SAAE

PORTARIA N.º 011/2019

Costa Rica, 07 Janeiro de 2019.

O SENHOR ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES, Diretor Geral do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria N°13.873 de 16 de Março 2018.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Servidor em Cargo de Comissão o Senhor Reinaldo Januário Zerneh, no cargo de Ajudante de Operação do Sistema de Água e Esgoto, Titular da Cédula de Identidade nº7.378.743-2SSP/PR, E CPF:965.128.149-91, Matricula nº 087, percebendo o AI-1, DO Anexo IV DA Lei 148/2013.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, Revogando as demais disposição em contrário.

ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES
DIRETOR DO SAAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE BENS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 01/2019

Processo nº 75/2018

Partes: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica – SAAE

ARS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP.

CASACENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA EIRELI ME.

MADEIREIRA COSTA RICA LTDA.

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de materiais para construção.

Vigência Contratual: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura, ou seja, de 03/01/2019 à 03/01/2020.

Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 119, 2.233

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

Reduzido: 7832

Plano Plurianual: Lei nº 1.827/2017

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 33/2018

Data da assinatura: 03 de janeiro de 2019.

Assinam: Antônio Divino Félix Rodrigues

André Rodrigues de Souza

Diemes Jose da Cunha Ferreira

Carlos Tiomatsu da Costa

ARS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID/MED	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.	Areia Fina m³ - De Boa Qualidade sem Impurezas.	MT³	280	PORTO DE AREIA VITORIA	88,00	24.640,00
02.	Pedra Nº 0 M³	MT³	120	PEDREIRA BASALTO	76,50	9.180,00
03.	Pedra Nº 1 M³	MT³	170	PEDREIRA BASALTO	83,00	14.110,00
04.	Pedrisco M³	MT³	100	PEDREIRA BASALTO	76,50	7.650,00
08.	Piso Porcelanato Textura Acetinado; Dimensões 70 cm x 70 cm; Espessura Mínima de 9,3 MM; Retificado; Indicação de Uso Ambientes Internos, Garagens e Varandas.	M²	630	DELTA	45,44	28.627,20
10.	Argamassa Para Porcelanato Externa – 20 kg	SC	230	CERAMFIX	24,40	5.612,00
11.	Espaçador 1,50 mm 100 pç Nivelar Piso	PC	50	NIVELA CERTO	16,44	822,00

12.	Treliça Tb 8 Barra C/ 6mt	UN	170	TRELICAMP	28,00	4.760,00
13.	Treliça Tb 12 Barra C/ 6mt	UN	200	TRELICAMP	30,00	6.000,00
VALOR GLOBAL R\$ 101.401,20						

CASACENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID/MED	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05.	Pedra Pulmão M³	MT³	90	BASALTO	99,00	8.910,00
06.	Cal Liga Saco - 20 kg	SC	450	SILICATE	10,90	4.905,00
09.	Rejunte Para Porcelanato - 1 kg	PC	230	QUARTZOLIT	6,90	1.587,00
14.	Aditivo Plastificante Para Concreto - 1 Lt (Cal Liquido)	LT	70	CALMAIS	7,90	553,00
VALOR GLOBAL R\$ 15.955,00						

MADEIREIRA COSTA RICA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID/MED	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07.	Cimento Saco C/ 50 kg CP II F32	SC	1000	CIPLAN	23,00	23.000,00
VALOR GLOBAL R\$ 23.000,00						

BOLETIM DIARIO TESOURARIA**09/01/2019**

NOTAS EMPENHADAS	
TOTAL DE DEBITOS	R\$ -

PREFEITURA

FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS - 41.003-9	R\$	31.116,86
ICMS-IMPOSTO CIRCULAÇÃO MERCADORIAS - 180.000-0	R\$	774.057,33
ITR-IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - 41.005-5	R\$	8,70
FEP-FUNDO ESPECIAL DE PETROLEO - 41.009-8	R\$	27.727,90
COMP.RECURSOS MINERAIS - 5.524-7	R\$	213,05
ICMS-DESONERAÇÃO EXPORTAÇÕES LEI 87/96-283.141-4	R\$	0,98
FEX - AUX. FINANC.FOM.EXPORTAÇÕES-9.273-8	R\$	46,81
APLICAÇÃO FINANCEIRA - 41.014-4	R\$	566,41
FOLHA DE PAGAMENTO - 13.400-7		
ARRECADAÇÃO DO BANCO DO BRASIL - 6.717-2	R\$	23.598,28
ARRECADAÇÃO - BANCO BRADESCO - 13.500-3	R\$	18.705,37
REND. - 6.718-0	R\$	15,93
1.147-9	R\$	0,51
REMUNERAÇÃO SOBRE AÇÕES - 1.104-5	R\$	5.894,35
FMDD - 6.625-7	R\$	119.811,57
ARRECADAÇÃO SICREDI - 50.007-0		
SICREDI - 74.406-0	R\$	11.157.696,35
IPI - EXPORTAÇÃO -8.124-8	R\$	4,85
DETRAN - 10864-2	R\$	54.028,31
CIDE-CONTRIB.INTERV.DOM.ECONÔMICO- 9.511-7	R\$	159.730,28
FUNDERSUL - LINEAR - 11.024-8	R\$	13.237,78
ARRECADAÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 15 - 9	R\$	39.669,95
ARRECADAÇÃO DO BANCO BRADESCO - 3.789-3		
FOLHA DE PAGAMENTO - BRADESCO - 3.790-7	R\$	9.592,62
FUNDERSUL - ICMS - 11.020-5	R\$	17.331,52
Simples Nacional 11.783-8	R\$	3.874,55
Iluminação Pública - 23.623-3	R\$	66.580,81
FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 12.218-1	R\$	94.299,62
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 40.253-2	R\$	4.596,84
FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - FUMDEC - 25.616-1	R\$	658,88
TOTAL:	R\$	12.623.066,41

EDUCAÇÃO

TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO - 41.082-9	R\$	-
5% EDUCAÇÃO - 5.044-X	R\$	1.391.412,62
SALÁRIO EDUCAÇÃO - 9.221-5	R\$	64.723,29
PNATE - TRANSPORTE ESCOLAR - 9.408-0		
PNAE - CONVÊNIO-MERENDA ESCOLAR - 13.365-5		
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR MOBILIÁRIO- 25.230-1		
FNDE - BRASIL CARINHOSO-APOIO A CRECHES-21.860-X		
FNDE -NOVAS TURMAS-MAN.DA EDUC.INFANTIL 23.094-4	R\$	59.657,09
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR -EQUIP. E MOBIL. PROINFÂNCIA 24.319-1	R\$	123.783,14
FNDE - TRANSF. DE RECUR.FINAN. A TÍTULO DE APOIO -FEDERAT.REC.FPM- 25.442-8		
FUNDEB -11.615-7	R\$	1.007.083,96
TOTAL:	R\$	2.646.660,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

B.BRASIL - 1872-4 15% SAÚDE - 40.798-4	MUNICIPIO	R\$	48.105,18
B.BRASIL - 1872-4 BLATB - ATENÇÃO BÁSICA 17.934-5	UNIÃO	R\$	476.290,75
B.BRASIL - ESTRUT.DA ATENÇÃOSPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL - 21.908-8	UNIÃO	R\$	-
B.BRASIL - MS-500325-FUNDO NACIONAL DE SAÚDE-CUSTEIO SUS - 24.903-3	UNIÃO	R\$	2.126.081,60
B.BRASIL- FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. - SUS - INVESTIMENTOS - 24.941-6	UNIÃO	R\$	109.603,56
B.BRASIL - AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS - ESTADO - 24.791-X	ESTADO	R\$	131.434,94
B.BRASIL-1872-4-PPI- PACTUADO INTEGRADO -25.603-X	ESTADO	R\$	76,88
B.BRASIL- 1872-4 -FIS / SAÚDE - 40.775.5	ESTADO	R\$	306.060,82
B.BRASIL-1872-4-INC.EST.VIG.SANITÁRIA -40.909-X	ESTADO	R\$	1.920,65
B.BRASIL-1872-4-PAF-PROG.ASSIST.FARMAC. 40.910-3	ESTADO	R\$	1.030,30
B.BRASIL- 1872-4 - SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF- 40.913-8	ESTADO	R\$	13.602,55
B.BRASIL-1872-4 PPI -T.PACIENTES CRÍTICOS - 40.915-4	ESTADO	R\$	640,64
B.B-1872-4-MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE ESTADO 41.053-5	ESTADO	R\$	108.250,27
TOTAL:	R\$	3.323.098,14	

SECRET. MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 40.334-2		4.108,48
FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO - CAIXA - 47-7	MUNICIPAL	45.612,99
FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO -CAIXA- 167-3	MUNICIPAL	R\$ 120.825,62
200 - CASAS MÓDULO I - CAIXA - 13.995-8		R\$ 875.102,67
200 - CASAS MÓDULO II - CAIXA - 13.977-0		R\$ 36.100,32
200 - CASAS MÓDULO III - CAIXA - 13.997-4		R\$ 39.446,17

200 - CASAS MÓDULO IV - CAIXA - 13.978-8		R\$	33.812,32
FUNDO MUNICIPAL ASSIST.SOCIAL - 1.178-9	MUNICIPAL	R\$	21.080,60
PRIMEIRO EMPREGO - 7.692-9	MUNICIPAL	R\$	4.332,33
PMCR Lar Abrigo Esperança - 11.277-1	MUNICIPAL	R\$	5.353,55
BLOCO ACESUAS TRAB. - 23.158-4	UNIÃO	R\$	124,07
BLOCO APRIMORA REDE - 23.159-2	UNIÃO	R\$	0,71
BLOCO BPC-ESCOLA - 23.160-6	UNIÃO	R\$	2,20
BLOCO IGDBF-INDICE.GERAL DESENV.PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - 23.162-2	UNIÃO	R\$	11.654,96
BLOCO IGD SUAS-IND.GEST.DESCENT.SIST.Ú.A.S23.164-9	UNIÃO	R\$	12.743,93
BLOCO PROT. ESPECIAL MEDIA COMPLEX. - 23.165-7	UNIÃO		
	UNIÃO		
BLOCO - PROT. SOCIAL BASICA - 23.167-3	UNIÃO	R\$	20.094,77
BLOCO - MAC - F.M.A.S - 25.025-2		R\$	2.645,45
B.BRASIL - FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL- 40.904-9	ESTADO	R\$	3.047,20
CRAS-FEAS/BE - 41.031-4	ESTADO	R\$	35,41
CASA LAR SANTA TEREZINHA - 41.032-2	ESTADO	R\$	1.178,31
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - 41.033-0	ESTADO	R\$	-
B.B. - CREAS - 41.106-X	ESTADO	R\$	37,24
FMAS CREAS - 41.435-2	ESTADO	R\$	70.000,00
FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA ADOLESCENTE - 7.313-X	MUNICIPAL	R\$	7.995,83
FUNDO INVESTIMENTO SOCIAL - 6.378-9	ESTADO	R\$	64.293,72
	TOTAL:	R\$	1.379.628,85
	SALDO CONSOLIDADO PMCR	R\$	19.972.453,50

LANÇAMENTOS DE CRÉDITOS DO DIA JÁ SOMADO AO SALDO CONSOLIDADO

FIS	48.295,50
FIS/SAÚDE	197.572,50

CONVÊNIO

TJ MS - 23.308-0		R\$	545.893,15
IMP.ESC.EDUC.INFANTIL CONSTRUÇÃO CRECHE-20.662-8		R\$	97.905,79
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR - E.B-URB.-21.566-X		R\$	26.671,46
CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO TRAT. ESGOTO - 22362-x			
CONVÊNIO IMASUL COMPENSAÇÃO FINANCEIRA - 23.553-9			
CONVÊNIO Nº 27.728/2017 AGEHAB-FEHIS - 23.905-4			
PAV.ASFÁLTICA BAIRRO JARDIM NOVO HORIZONTE - 6647.017-3			
APOIO A PROJETO INFRAESTRUTURA TURÍSTICA - 6647.019-0		R\$	-
CONVÊNIO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICA - 6647.020-3		R\$	-
CONVÊNIO - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA - 6647.021-1			
APOIO PROJ. INFRAEST. TURÍSTICA-IMPL. DA 3ª ET.PARQUE ECOLÓGICO 6647.022-0		R\$	253,70
CONVÊNIO - PAV.ASFÁLTICA BAIRRO RESID.FLOR DO CERRADO. - 6647.023-8		R\$	198.495,47
CONVÊNIO - CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE ATLETISMO - 6647.028-9		R\$	81.250,00
CONVÊNIO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICA - 6647.033-5		R\$	92.225,42
SALDO TOTAL DOS CONVÊNIO		R\$	1.042.694,99

SERVIÇO PREVIDÊNCIA MUN. COSTA RICA

BANCO DO BRASIL S/A - 8.000-4		R\$	17.050.741,64
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-1		R\$	9.518.360,49
BANCO BRADESCO S.A - 3.774-5		R\$	689.517,75
BANCO COOP.SICRED S/A - 16.796-7		R\$	6.388.717,43
BANCO DO BRASIL S/A - 8.001-2		R\$	640,26
BANCO RURAL S/A - 10.000.047-3		R\$	11.439,66
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-6		R\$	4.562.562,97
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 21-3		R\$	13,99
BANCO BRB S.A - 027.043.362-7		R\$	314.654,01
31-dez			38.536.648,20

SUMÁRIO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO	EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO	Pág.01
NOTIFICAÇÃO.....	NOTIFICAÇÃO	Pág.02
SAAE.....	SAAE	Pág.03/04
BOLETIM.....	BOLETIM	Pág.05/06

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Costa Rica

**Rua Ambrosina Paes Coelho nº 228
Cep: 79550-000**

Fone/Fax: (0xx67) 3247-7000

**email:
assecompucr@gmail.com**